
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GĂVOJDIA 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici faza SF aferenți obiectivului 

„Înființare rețele de alimentare cu apă potabilă și canalizare menajeră în 

localitatea Sălbăgel, jud.Timiș”  
 

 

 Consiliul Local al comunei Găvojdia, 

 Având în vedere referatul de aprobare al primarului nr. 7190/19.12.2023 prin care se 

propune aprobarea indicatorilor tehnico-economică faza SF aferenți obiectivului „Înființare 

rețele de alimentare cu apă potabilă și canalizare menajeră în localitatea Sălbăgel, jud.Timiș”, 

a raportului compartimentului juridic și investiții nr. 7191/19.12.2023  și avizul comisiilor de 

specialitate din cadrul Consiliului Local, înregistrate la nr. 7291/27.12.2023 

 În conformitate cu art. 129 alin.4 lit.d), art.139 alin.1 şi art.196 alin.1 lit.a) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

 Art.1 – Se aprobă documentaţia tehnico-economică faza SF aferentă obiectivului 

„Înființare rețele de alimentare cu apă potabilă și canalizare menajeră în localitatea 

Sălbăgel, jud.Timiș”, proiect nr.26/2022, întocmit de  AQUATIM  S.A..,cuprins în anexa nr.1 

la prezenta hotărâre. 

 Art.2 – Se aprobă fișa proiectului „Înființare rețele de alimentare cu apă potabilă și 

canalizare menajeră în localitatea Sălbăgel, jud.Timiș”, conform anexei nr.2 la prezenta 

hotărâre. 

Art.3 –  Se aprobă devizul general al obiectivului „Înființare rețele de alimentare cu 

apă potabilă și canalizare menajeră în localitatea Sălbăgel, jud.Timiș”, conform anexei nr.3 

la prezenta hotărâre. 

Art.4 – Anexele nr.1-3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.5 - Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Timiş 

- Primarului comunei Gavojdia 

- Compartimentului contabilitate 

- Se face publică prin afişare pe site www.comunagavojdia.ro 

 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

           PETRICĂ – CORIOLAN ȚÎRU      CONTRASEMNEAZĂ 

              SECRETAR GENERAL 

                         LENUȚA MOICA 

 

 

 

GAVOJDIA, 27.12.2023 

NR. 98 

 

 
Nr. consilieri total 11, nr. consilieri prezenți 11, nr.voturi pentru 11, nr.voturi împotrivă 0, nr. abțineri 0 

 

 

 



                              ANEXA nr.2 la H.C.L. nr.98/27.12.2023 

  

FIȘĂ PROIECT 

 

ÎNFIINŢARE REȚELE DE ALIMENTARE CU APĂ POTABILĂ ȘI CANALIZARE 

MENAJERĂ ÎN LOCALITATEA SĂLBĂGEL, JUD. TIMIṢ 

     

Obiectivul general al proiectului „ÎNFIINŢARE RETELE DE ALIMENTARE CU APĂ 

POTABILA SI CANALIZARE MENAJERA IN LOCALITATEA SALBAJEL, JUD. TIMIṢ” îl 

constituie înființarea rețelelor publice de alimentare cu apă potabilă și canalizare menajeră în 

scopul îmbunătățirii și dezvoltării zonei. 

Obiective specifice: 

Sistem centralizat de alimentare cu apă potabilă 

Rețea de distribuție apă potabilă în lungime de 5.074,0 m. 

Caracteristicile rețelei de distribuție sunt următoarele: 

- Conducta De 110 mm, PEHD, PE 100, PN 10 bar, L = 2.454 m; 

- Conducta De 75 mm, PEHD, PE 100, PN 10 bar, L = 2.620,0 m; 

- Cămine de vane Dn 1,20 m si H = 2,0 m – 4,0 buc;  

- Cămine de vane Dn 1,50 m si H = 2,0 m – 5,0 buc; 

- Hidranți de incendiu supraterani Dn 80 mm, din fontă – 19 buc; 

- Conductă de branșament De 32 mm, PE 100, PN 10 bar, L = 881,0 m; 

- Cămine de apometru complet echipat, Dn 500 mm, din PE – 118 buc.  

 

Sistem centralizat de canalizare menajeră 

Rețeaua de canalizare se va realiza din țeavă de PVC-U multistrat, SN8, Dn 250 mm în 

lungime totală de 4.286,0 m. 

Caracteristicile rețelei de distribuție sunt următoarele: 

- Rețea de canalizare gravitatională din teavă de PVC-U multistrat, SN8, Dn 250 mm 

L= 4.286,0 m. 

- Cămine de vizitare Dn 800 mm, din beton – 54 buc; 

- Cămine de vizitare Dn 1000 mm, din beton – 39 buc; 

- Stații de pompare ape uzate Dn 1800 mm – 3,0 buc; 

- Conducte de refulare din PEHD, De 90 mm, PN 10 bar – L = 691 m; 

- Conducte de refulare din PEHD, De 110 mm, PN 10 bar – L = 2083 m; 

- Cămine de racord din PE, Dn 400 mm – 114 buc 

- Cămine de curătire, golire, aerisire Dn 1,50 m si H = 2,0 m – 16,0 buc 

- Cămine de racord echipate cu pompa cu tocator, Dn 800 mm, din PE– 4 buc; 

- Conducta de racord din PVC-U multistrat, SN8, DN160 mm – L = 836 m; 

- Conducta de refulare De 50 mm, din PEHD, PN10 , L = 210 m. 

 

 

                   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   SECRETAR GENERAL 

                  PETRICĂ – CORIOLAN ȚÎRU       LENUȚA MOICA 

 


